
Anlage III

Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten der Vertretung der Gemeinde Nordkirchen am 13.09.2020

Reserveliste CDU

Reserve-

listen-

platz

Ersatz für 

Wahlbe-

zirk Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit

1 Cortner Theodor Heinrich Theo Pensionär 1949 Lünen 59394 Nordkirchen theo1.cortner@gmail.com

2 Wellmann Maria Katharina Verwaltungsfachangestellte 1957 Herbern j. Ascheberg 59394 Nordkirchen maria.wellmann@freenet.de

3 Pieper Markus Johannes Kaufmann 1962 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen macpi@web.de

4 Wannigmann Ulrich Arthur Franz Ulrich Betriebsdienstleiter 1962 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen u.wannigmann@web.de

5 Quante Clemens Heinrich Franz Rentner 1949 Capelle j. Nordkirchen 59394 Nordkirchen clemensquante@web.de

6 Gramm Annette Elisabeth Annette Bankkauffrau 1969 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen annette.marathoni@t-online.de

7 Rath Christoph Kaufmann 1965 Nordkirchen 59394 Nordkirchen info@futtermittel-rath.de

8 Quante Thomas Werner Thomas Feuerwehrmann 1964 Nordkirchen 59394 Nordkirchen thomasquante@googlemail.com

9 Diemel Nicole Lotte Kommunalbeamtin 1980 Dortmund 59394 Nordkirchen lotte7@gmx.de

10 Stiens Michael Peter Michael Gärtner 1970 Nordkirchen 59394 Nordkirchen m.stiens70@t-online.de

11 Tepper Heinz-Josef Ver- und Entsorger 1957 Nordkirchen 59394 Nordkirchen heinz.tepper@gmx.de

12 Stattmann Sandra Renate Augenoptikerin 1973 Dülmen 59394 Nordkirchen stattmann@gmx.de

13 Bomholt Michael Theodor Einzelhandelskaufmann 1967 Münster 59394 Nordkirchen bomholt-sport@t-online.de

14 Daldrup Jan Polizeibeamter 1990 Werne 59394 Nordkirchen jda1810@googlemail.com

15 7 Dr. Piekenbrock Sybille Maria Tierärztin 1967 Dorsten 59394 Nordkirchen piekenbrock@arccor.de

16 3 Wöstefeld Thomas Dieter Thomas Kaufm. Angestellter 1968 Dortmund 59394 Nordkirchen thomas.woestefeld@t-online.de

17 Bolte Rainer Josef Rainer Dipl. Finanzwirt 1960 Lünen 59394 Nordkirchen bolte.cdu@web.de

18 9 Wittkamp Jan Simeon Landwirt 2001 Datteln 59394 Nordkirchen jan.w0406@hotmail.de

19 8 Berkemeier Robin Allfinanzkaufmann 1990 Münster 59394 Nordkirchen allfinanzkaufmann@robin-berkemeier.de

20 5 Zurhove Stephan Dipl.-Ing. 1979 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen stephan.zurhove@zurhove.de

21 13 Kühne Ines Lehrerin 1981 Witten 59394 Nordkirchen bell21@freenet.de

22 2 Lütke Holz Konrad Sebastian Landwirt 1990 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen konradtlh@googlemail.com

23 10 Geismann Helmut Dipl. Finanzwirt 1975 Datteln 59394 Nordkirchen helson@gmx.de

24 6 Puppendahl Thomas Kommunikationselektroniker 1980 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen thomas.puppendahl@web.de

25 11 Appel Dirk Rolladenbaumeister 1978 Werne 59394 Nordkirchen d.appel@appel-rolladen.de

26 Cortner Tobias Versicherungskaufmann 1979 Werne 59394 Nordkirchen tobias.cortner@gmail.com

27 Roß Carla Helga Rentnerin 1958 Münster 59394 Nordkirchen carla.ross@gmx.de

28 Stattmann Johanna Techn. Produktdesignerin 1989 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen johanna_peace110@yahoo.de

29 4 Jücker Georg Theodor Besamungstechniker 1968 Werne 59394 Nordkirchen fam.juecker@t-online.de

30 Gramm Michael Werner Sozialvers. Fachangestellter 1968 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen michael-werner-gramm@t-online.de

31 Stickling Anke Senior Rental Agentin 1971 Berlin 59394 Nordkirchen anke.strickling@icloud.com

32 Dornhege Franz-Josef Technischer Leiter Vertrieb 1967 Nordkirchen 59394 Nordkirchen fam.dornhege@web.de

33 Bolte Sandra Verwaltungsfachangestellte 1970 Lünen 59394 Nordkirchen sandra-bolte@gmx.de

34 12 Fleige Ludger Heinrich Elektro-Installateurmeister 1967 Nordkirchen 59394 Nordkirchen ludger.fleige@elektro-fleige.com

35 1 Hüning Stephan Dozent 1977 Werne 59394 Nordkirchen stephan@hueningmail.de

36 14 Falke Annegret Klara Rentnerin 1952 Selm 59394 Nordkirchen josef_falke@web.de
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Anlage III

Reserveliste SPD

Reserve-

listen-

platz

Ersatz für 

Wahlbe-

zirk Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit

1 Stierl Gereon Rentner 1954 Ratingen 59394 Nordkirchen gereon.stierl@koeln.de

2 Schröer Petra Anna Regierungsbeschäftigte 1960 Herbern j. Ascheberg 59394 Nordkirchen petraschr60@gmail.com

3 Fuchs Kai Phillip Kai Softwareentwickler 1984 Hamm 59394 Nordkirchen fuchs.kai@gmx.net

4 Steinhoff Lothar Hubert Dipl.-Ing. Architekt 1973 Werne 59394 Nordkirchen l.steinhoff@steinhoff-architekten.de

5 Fricke Karl Heinz Vorruheständler 1961 Selm 59394 Nordkirchen Meander1961@t-online.de

6 Bukelis-Graudenz Tanja Diplom Ergotherapeutin (FH) 1971 Datteln 59394 Nordkirchen bukelis-graudenz@t-online.de

7 Graudenz Bernd
Staatl. Geprüfter 

Hochbautechniker
1967 Datteln 59394 Nordkirchen

BerndGraudenz@t-online.de

8 Möller Torsten Verwaltungsbeamter der Polizei 1969 Rahden / Kr. Lübbecke 59394 Nordkirchen
Torsten-Moeller-Nordkirchen@gmx.de

9 Sprung Carsten
Dipl.-Ing. (FH) Energietechnik 

/Account Manager
1977 Delmenhorst 59394 Nordkirchen

carsten.sprung@ni.com

10 Spelsberg Bernd
Schulleiter (Leitender 

Gesamtschuldirektor) i. R. 
1944 Wuppertal 59394 Nordkirchen

bernd.spelsberg@t-online.de

11 Fricke Petra Regierungsbeschäftigte 1964 Gelsenkirchen 59394 Nordkirchen Meander1961@t-online.de

12 Höinghaus Jochen Friedrich Jochen Städtischer Angestellter 1958 Werne 59394 Nordkirchen hoeinghaus-werne@t-online.de

13 Tschentscher Andrea Birgitt Andrea Kommunalbeamtin 1957 Recklinghausen 59394 Nordkirchen a.tschentscher@arcor.de

14 Bogade Paul Fritz Paul Fachlehrer 1955 Nordkirchen 59394 Nordkirchen Paul.Bogade@web.de
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Anlage III

Reserveliste Bündnis '90/Die Grünen 

Reserve-

listen-

platz

Ersatz für 

Wahlbe-

zirk Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit

1 Spräner Uta
Hausfrau, Dipl. Ing. 

Umweltplanung (FH) 1970

Seppenrade j. 

Lüdinghausen
59394 Nordkirchen

Uta@gruene-nordkirchen.de

2 Stüeken Ulrich Franz Ulrich Lehrer 1981 Balve 59394 Nordkirchen uli@gruene-nordkirchen.de

3 Akono Irmgard Lehrerin 1959 Südkirchen j. Nordkirchen 59394 Nordkirchen I.akono@t-online.de

4 Kruse Richard Franz Richard Ingenieur 1967 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen richard.kruse@gmx.com

5 Kuliga Manfried Gunther
Finanzmakler 

Versicherungsmakler
1956 Sevelen 59394 Nordkirchen

manfriedguntherkuliga@web.de

6 Engelbrecht Matthias Sozialpädagoge 1968 Gelsenkirchen 59394 Nordkirchen matbrecht@googlemail.com

7 Balzer Martina Lehrerin 1967 Lünen 59394 Nordkirchen Babalba@web.de

8 Stein Martin Programmierer 1969 Dortmund 59394 Nordkirchen martin-stein@freenet.de

9 Werner Tanja Architektin 1972 Ebingen 59394 Nordkirchen Ov@gruene-nordkirchen.de

10 Tegeler Ludger Meinhard Meinhard Lehrer / Pensionär 1951 Strücklingen j. Saterland 59394 Nordkirchen Meinhard@tegeler.me

11 Schaut Alexandra Geraldine Alexandra Marketingassistentin 1980 Essen 59394 Nordkirchen Alexandra.schaut@gmail.com

12 Lobisch Andreas Ragnar Andreas Musiker 1972 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen A.lobisch@uni-muenster.de

13 Neveling
Dorothea Martha 

Elisabeth
Dorothea Ökotrophologin 1956 Herne 59394 Nordkirchen

Dorothea.neveling@t-online.de

14
Overkamp genannt 

Bitter
Matthias Gärtnermeister 1971 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen

Overkaemper@gmail.com

15 Engelbrecht Katja Pädagogin 1975 Detmold 59394 Nordkirchen katjakirat@googlemail.com
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Anlage III

Reserveliste UWG 

Reserve-

listen-

platz

Ersatz für 

Wahlbe-

zirk Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit

1 Lübbert Christian Bauingenieur 1974 Dortmund 59394 Nordkirchen c.luebbert@outlook.de

2 Lunemann Heinz-Jürgen Rentner 1955 Werne 59394 Nordkirchen hlunemann@t-online.de

3 Wedekind Michael Peter Michael Verw.-Angestellter 1963 Dortmund 59394 Nordkirchen wedekind@mp-w.de

4 Plenge Michael Studiendirektor 1967 Bottrop 59394 Nordkirchen mplenge@gmx.de

5 Tissen Sandra Lehrerin 1982 Mülheim an der Ruhr 59394 Nordkirchen sandra@tissen-home.de

6 Weber Christian Theodor Handwerker für Pipelinetechnik 1993 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen
christianwebercapelle@gmail.com

7 Zahler Volker Vertriebsleiter im Außendienst 1962 Dortmund 59394 Nordkirchen
vzahler@freenet.de

8 Volmer Gertrud Lili Antonia Gertrud Pensionärin 1947 Hannover 59394 Nordkirchen gertrud@volmer-nordkirchen.de

9 Lübbert Julia-Alexandra Margret Julia Lehrerin 1980 Münster 59394 Nordkirchen
julia.luebbert80@gmail.com

10 Weiner Stefan
Wohnungs- und 

Immobilienfachwirt
1976 Dortmund 59394 Nordkirchen

stefan.weiner@t-online.de

11 Weiner Rabea Zahnärztin 1979 Hamm 59394 Nordkirchen rabea.weiner@t-online.de

12 Gainzger Markus Fachlagerist 1971 Dortmund 59394 Nordkirchen gainzger@vodafone.de

13 Tissen Paul Konstruktions-Ingenieur 1982 Alma-Ata 59394 Nordkirchen paul@tissen-home.de

14 Bölzle-Meier Margret Gertrud Margret Pensionärin 1950
Oer-Erkenschwick Krs 

Recklinghausen
59394 Nordkirchen

m.boelzle-meier@web.de
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Anlage III

Reserveliste FDP 

Reserve-

listen-

platz

Ersatz für 

Wahlbe-

zirk Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit

1 Seidel Joachim Beamter 1957 Belencito / Kolumbien 59394 Nordkirchen seidel.nordkirchen@t-online.de

2 Gornas Thomas Kaufmann 1976 Bochum 59394 Nordkirchen th-gornas@gmail.de

3 Piel Niklas Joel Niklas

Auszubildender z. 

Sozialversicherungsfachangestell

ten

2000 Dortmund 59394 Nordkirchen

pielniklas@web.de

4 Scheuer Adolf Adi Steuerberater 1937 Bochum 59394 Nordkirchen adi.scheuer@t-online.de

5 Dr. Schütz Bernd Roland Kurt Bernd
Arzt, niedergelassener 

Kardiologe
1954 Brüggen 59394 Nordkirchen

schuetz@kardiologie-luenen.de

6 Spelsberg Karl Heinz Ferdinand Pensionär 1951 Lüdenscheid 59394 Nordkirchen karlitas.rus@gmx.de

7 Linnemann Patrick
Vertriebscoach und 

Marketingexperte
1980 Dortmund 59394 Nordkirchen

p.linnemann@nicebridge.de

8 Perrar Heinz Konditormeister 1966 Nordkirchen 59394 Nordkirchen h.perrar@gmail.com

9 Winke Gerhard Bauingenieur 1952 Castrop-Rauxel 59394 Nordkirchen gerd.winke@online.de

10 Perrar Dagmar Konditoreifachverkäuferin 1967 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen d.perrar@gmail.com

11 Rotter Ralf Werner Bauschlosser 1959 Münster 59394 Nordkirchen rotterralf@gmail.com

12 Schlieker Renate Maria Justizbeamtin i. R. 1959 Lünen 59394 Nordkirchen rena-59@web.de

13
Dr. Schulze zur 

Wiesche
Dieter Pensionär 1933 Bonn 59394 Nordkirchen

Dzurwiesche@t-online.de

14
Schulze zur 

Wiesche
Erika Marlene Hausfrau 1938 Berlin-Steglitz 59394 Nordkirchen

Dzurwiesche@t-online.de
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